



TORRES
EXPERTISE COMPTABLE
AUDIT - CONSEIL

33 Rue Camille Godard - BP108 - 33027 BORDEAUX CEDEX

PLAN DE REDRESSEMENT SARL CHATEAU LATOUR LAGUENS INTERNATIONAL HOLDING GROUP

Mise en R.J. le 27 septembre 2024

ARRIVÉ LE

07 SEP. 2025

**TRIBUNAL JUDICIAIRE
DE BORDEAUX
PROCÉDURES COLLECTIVES**

Objectif de l'Etude : Analyse de l'activité Prévisionnelle sur 5 ans dans le cadre d'un plan de redressement.

V1 – Du 08/09/2025



50

SOMMAIRE

I) Etat du Passif

Page : 3

II) Remboursement du plan en 10 ans : Pactes Correspondants

Page : 4

III) Compte de Résultat prévisionnel sur 5 ans

- SARL Latour Laguens International Holding Group
- Filiale SCEA Latour Laguens
- Consolidé - Holding & Filiale

Page : 5 à 6

Page : 7 à 8

Page : 9 à 10

IV) Plan De Trésorerie Prévisionnel sur 5 ans

- SARL Latour Laguens International Holding Group
- Filiale SCEA Latour Laguens
- Consolidé, Holding & Filiale

Page : 11

Page : 12

Page : 13

I) ETAT DU PASSIF : Communiqué par le Cabinet SILVESTRI - BAUJET

L'état du passif est le suivant :

- Total déclaré : 583 315,83 €
- Total contesté : 163,55 €

Il se décompose comme suit :

A).. Créances échues à rembourser consécutivement à l'adoption du plan : 163,55 €

- Les créances à titre chirographaire dont le montant est inférieur à 500 € : 163,55 € ;

B).. Créances échues à titre privilégié soumise au plan de redressement : 1 110,07 €

C).. Créances échues à titre chirographaire à rembourser dans le cadre du plan de redressement : 582 042,21 €

D).. Passif à échoir à régler selon les échéances du tableau de financement original : 00,00 €

Le montant total maximal des créances échues à rembourser dans le cadre du plan de redressement s'élève à 583 315,83 €

L'hypothèse favorable qui résulterait des contestations de créances formulées déterminerait le passif soumis au plan de redressement à hauteur de 583.152,28 €.

II) Remboursement du plan en 10 ans : Pactes Correspondants

- Montant du Passif (Y compris Passif Contesté)

583 152,28

- Règlements à 100 % au moyen de 10 pactes annuels avec une année de Franchise :

1ère année :	6,00%
2ème année :	6,00%
3ème année :	9,00%
4ème année :	9,00%
5ème année :	10,00%
6ème année :	10,00%
7ème année :	12,00%
8ème année :	12,00%
9ème année :	13,00%
10ème année :	13,00%
	100,00%

La première échéance interviendra un an après la date anniversaire de l'homologation du plan par le Tribunal soit en Novembre 2026

RUBRIQUES		N+1	N+2	N+3	N+4	N+5
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Ventes de marchandises						
Production vendue (biens et services)						
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES						
Production stockée						
Production Vendue						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amort, provisions, transfert de charges						
Autres produits						
TOTAL I						
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achats de matières premières & autres approvisionnements						
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes						
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales du personnel						
Charges personnelles de l'exploitant						
Dotations aux amortissements						
Sur immobilisations :						
Dotations aux dépréciations						
Sur immobilisations :						
Sur actifs circulants :						
Dotations aux provisions						
Autres charges						
TOTAL II						
I. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						

V Compte de Résultat prévisionnel sur 5 ans : SARL Latour

Laguens International Holding Group 2-2

RUBRIQUES	N+1	N+2	N+3	N+4	N+5
PRODUITS FINANCIERS					
Produits Financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières & créances actif immobilisé					
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
TOTAL V					
CHARGES FINANCIÈRES					
Dotations aux amortissements et aux provisions					
Intérêts et charges assimilés					
2. RESULTAT FINANCIER (VI - V)					
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)					
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
TOTAL VII					
CHARGES EXCEPTIONNELLES					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Dotations aux amortissements et aux provisions					
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)					
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES (X)					
TOTAL DES PRODUITS					
TOTAL DES CHARGES					
BÉNÉFICE OU PÉRTE					

V Compte de Résultat prévisionnel sur 5 ans : Filiale SCEA Latour Laguens 1-2

RUBRIQUES	N+1	N+2	N+3	N+4	N+5
PRODUITS D'EXPLOITATION					
Ventes de marchandises	406 000,00	420 820,00	442 360,00	465 880,00	484 817,05
Production vendue (biens et services)	406 000,00	420 820,00	442 360,00	465 880,00	484 817,05
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES					
Production stockée	178 111,37	182 877,32	187 786,25	192 842,45	198 050,33
Production Vendue	-144 524,66	-141 173,55	-139 336,48	-137 755,72	-135 876,67
Subventions d'exploitation					
Reprises sur amort, provisions, transfert de charges					
Autres produits					
TOTAL I	439 586,72	462 523,77	490 809,78	520 966,73	546 990,71
CHARGES D'EXPLOITATION					
Achats de marchandises					
Variation de stocks					
Achats de matières premières & autres approvisionnements	80 180,00	82 484,60	85 056,58	87 571,53	89 868,17
Variation de stocks					
Autres achats et charges externes	124 500,00	130 063,80	138 829,31	149 031,94	157 237,08
Impôts, taxes et versements assimilés	1 110,00	1 143,30	1 177,60	1 212,93	1 248,31
Salaires et traitements	48 000,00	49 440,00	50 923,20	52 450,90	54 024,42
Charges sociales du personnel	17 000,00	17 510,00	18 035,30	18 576,36	19 133,65
Charges personnelles de l'exploitant	9 000,00	9 270,00	9 548,10	9 834,54	10 129,58
Dotations aux amortissements					
Sur immobilisations :					
Sur immatriculations :	28 000,00	28 000,00	28 000,00	28 000,00	28 000,00
Sur immobilisations :					
Sur actifs circulants :					
Dotations aux provisions					
Autres charges					
TOTAL II	307 790,00	317 911,70	331 570,09	346 678,19	359 642,21
I. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	131 796,72	144 612,07	159 239,69	174 288,54	187 348,50

V Compte de Résultat prévisionnel sur 5 ans : Filiale SCEA Latour Laguens 2-2

RUBRIQUES	N+1	N+2	N+3	N+4	N+5
PRODUITS FINANCIERS					
Produits Financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières & créances actif immobilisé					
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
TOTAL V	131 796,72	144 612,07	159 239,69	174 288,54	187 348,50
CHARGES FINANCIERES					
Dotations aux amortissements et aux provisions					
Intérêts et charges assimilés					
2. RESULTAT FINANCIER (VI - V)					
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)					
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
TOTAL VII	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Dotations aux amortissements et aux provisions					
TOTAL VIII	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)					
IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)					
TOTAL DES PRODUITS	439 586,72	462 523,77	490 809,78	520 966,73	546 990,71
TOTAL DES CHARGES	310 790,00	320 911,70	334 570,09	349 678,19	362 642,21
BENEFICE OU PERTE	128 796,72	141 612,07	156 239,69	171 288,54	184 348,50

V Compte de Résultat prévisionnel sur 5 ans : Consolidé - Holding & Filiale 1-2

RUBRIQUES	N+1	N+2	N+3	N+4	N+5
PRODUITS D'EXPLOITATION					
Ventes de marchandises	406 000,00	420 820,00	442 360,00	465 880,00	484 817,05
Production vendue (biens et services)	406 000,00	420 820,00	442 360,00	465 880,00	484 817,05
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES					
Production stockée	178 111,37	182 877,32	187 786,25	192 842,45	198 050,33
Production Vendue	-144 524,66	-141 173,55	-139 336,48	-137 755,72	-135 876,67
Subventions d'exploitation					
Reprises sur amort. provisions, transfert de charges					
Autres produits					
TOTAL I	439 586,72	462 523,77	490 809,78	520 966,73	546 990,71
CHARGES D'EXPLOITATION					
Achats de marchandises	87 380,00	89 900,60	92 695,06	95 439,16	97 971,83
Achats de matières premières & autres approvisionnements					
Variation de stocks					
Autres achats et charges externes	124 500,00	130 063,80	138 829,31	149 031,94	157 237,08
Impôts, taxes et versements assimilés	1 110,00	1 143,30	1 177,60	1 212,93	1 249,31
Salaires et traitements	48 000,00	49 440,00	50 923,20	52 450,90	54 024,42
Charges sociales du personnel	17 000,00	17 510,00	18 035,30	18 576,36	19 133,65
Charges personnelles de l'exploitant	9 000,00	9 270,00	9 548,10	9 834,54	10 129,58
Dotations aux amortissements					
Sur immobilisations :					
Dotations aux dépréciations	37 700,00	37 700,00	37 700,00	37 700,00	37 700,00
Sur immobilisations :					
Sur actifs circulants :					
Dotations aux provisions					
Autres charges					
TOTAL II	324 690,00	335 027,70	348 908,57	364 245,83	377 445,87
I. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	114 896,72	127 496,07	141 901,21	156 720,91	169 544,83

K

V Compte de Résultat prévisionnel sur 5 ans : Consolidé - Holding & Filiale 1-2

RUBRIQUES	N+1	N+2	N+3	N+4	N+5
PRODUITS FINANCIERS					
Produits Financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières & créances actif immobilisé					
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
TOTAL V					
CHARGES FINANCIERES					
Dotations aux amortissements et aux provisions					
Intérêts et charges assimilés					
2. RESULTAT FINANCIER (VI - V)					
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	114 896,72	127 496,07	141 901,21	156 720,91	169 544,83
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
TOTAL VII					
CHARGES EXCEPTIONNELLES					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Dotations aux amortissements et aux provisions					
TOTAL VIII					
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)					
IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)					
TOTAL DES PRODUITS	439 586,72	462 523,77	490 809,78	520 966,73	546 990,71
TOTAL DES CHARGES	330 690,00	341 027,70	354 908,57	370 245,83	383 445,87
BENEFICE OU PERTE	108 896,72	121 496,07	135 901,21	150 720,91	163 544,83

VI Plan De Trésorerie Prévisionnel sur 5 ans : SARL Latour

Laguens International Holding Group

	N+1	N+2	N+3	N+4	N+5
1 - SOLDE DEBUT	50,00 €	4 260,86 €	10 295,72 €	13 409,53 €	16 331,27 €

2 - ENCAISSEMENTS

Acomptes sur ventes de vin					
Ventes de Vin	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
- Ventes Vin France					
- Ventes Vin Export					
Remontés de trésorerie de la filiale SCEA pour financer le plan de la Holding	50 000,00 €	50 000,00 €	65 000,00 €	65 000,00 €	65 000,00 €
TOTAL DES ENCAISSEMENTS	50 000,00 €	50 000,00 €	65 000,00 €	65 000,00 €	65 000,00 €
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	295 000,00 €				
	295 000,00 €				

3 - DECAISSEMENTS

Achats Matières Premières	8 640,00 €	7 416,00 €	7 638,48 €	7 867,63 €	8 103,66 €
Autres Achats & Charges Externes					
Impôts, Taxes, Versements Assimilés					
Charges de Personnel					
Charges personnelles de l'exploitant					
Frais Financiers & Autres Charges	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Frais de Procédures RJ	3 600,00 €	3 600,00 €	3 600,00 €	3 600,00 €	3 600,00 €
I.V.A.	-1 440,00 €	-2 040,00 €	-1 836,00 €	-1 873,08 €	-1 911,27 €
Remboursement des pactes annuels	34 989,14 €	34 989,14 €	52 483,71 €	52 483,71 €	58 315,23 €
TOTAL DES DECAISSEMENTS	45 789,14 €	43 965,14 €	61 886,19 €	62 078,26 €	68 107,62 €
	39 665,78 €				
	0,00 €				
	0,00 €				
	0,00 €				
	0,00 €				
	18 000,00 €				
	-9 100,35 €				
	233 260,93 €				
	281 826,36 €				

4 - SOLDE DE L'ANNEE

	4 210,86 €	6 034,86 €	3 113,81 €	2 921,74 €	-3 107,62 €
--	------------	------------	------------	------------	-------------

5 - SOLDE BANCAIRE FIN

	4 260,86 €	10 295,72 €	13 409,53 €	16 331,27 €	13 223,64 €
--	------------	-------------	-------------	-------------	-------------

2 - ENCAISSEMENTS

3 - DÉCAISSEMENTS

4 - SOLDE DE L'ANNEE

4 - SOLDE DE L'ANNEE		38 797,27 €	68 821,89 €	62 353,68 €	65 647,20 €	71 146,81 €
5 - SOLDE BANCAIRE FIN		88 797,27 €	157 619,16 €	219 972,84 €	285 620,04 €	356 766,85 €

VI Plan De Trésorerie Prévisionnel sur 5 ans : Consolidé - Holding & Filiale

	N+1	N+2	N+3	N+4	N+5
1 - SOLDE DEBUT	50 050,00 €	93 058,13 €	167 914,88 €	233 382,37 €	301 951,31 €

2 - ENCAISSEMENTS

Acomptes sur ventes de vin					
Ventes de Vin	418 600,00 €	436 384,00 €	462 232,00 €	490 456,00 €	513 180,46 €
- Ventes Vin France	75 600,00 €	93 384,00 €	119 232,00 €	147 456,00 €	170 180,46 €
- Ventes Vin Export	343 000,00 €	343 000,00 €	343 000,00 €	343 000,00 €	343 000,00 €
Remontés de trésorerie de la Filiale SCEA pour financer le plan de la Holding	50 000,00 €	50 000,00 €	65 000,00 €	65 000,00 €	65 000,00 €
TOTAL DES ENCAISSEMENTS	468 600,00 €	486 384,00 €	527 232,00 €	555 456,00 €	578 180,46 €
					0,00 €
					2 320 852,46 €
					605 852,46 €
					1 715 000,00 €
					295 000,00 €
					2 615 852,46 €

3 - DECAISSEMENTS

Achats Matières Premières	104 856,00 €	106 397,52 €	109 706,37 €	112 953,46 €	115 945,46 €
Autres Achats & Charges Externes	149 400,00 €	156 076,56 €	166 595,18 €	178 838,33 €	188 684,49 €
Impôts, Taxes, Versements Assimilés	1 110,00 €	1 143,30 €	1 177,60 €	1 212,93 €	1 249,31 €
Charges de Personnel	65 000,00 €	66 950,00 €	68 958,50 €	71 027,26 €	73 158,07 €
Charges personnelles de l'exploitant	9 000,00 €	9 270,00 €	9 548,10 €	9 834,54 €	10 129,58 €
Frais Financiers & Autres Charges	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Frais de Procédures RJ	7 200,00 €	7 200,00 €	7 200,00 €	7 200,00 €	7 200,00 €
T.V.A.	-6 440,00 €	-30 976,00 €	-29 381,68 €	-27 378,26 €	-25 255,97 €
Remboursement des pactes annuels SCEA Filiale	10 476,73 €	10 476,73 €	10 476,73 €	15 715,09 €	15 715,09 €
Remboursement des pactes annuels Holding	34 989,14 €	34 989,14 €	52 483,71 €	52 483,71 €	58 315,23 €
Remontés de trésorerie vers la Holding pour financer son plan	50 000,00 €	50 000,00 €	65 000,00 €	65 000,00 €	65 000,00 €
TOTAL DES DECAISSEMENTS	425 591,87 €	411 527,25 €	461 764,51 €	486 887,06 €	510 141,28 €
4 - SOLDE DE L'ANNEE	43 008,13 €	74 856,75 €	65 467,49 €	68 568,94 €	68 039,18 €
5 - SOLDE BANCAIRE FIN	93 058,13 €	167 914,88 €	233 382,37 €	301 951,31 €	369 990,49 €
					549 858,82 €
					839 594,56 €
					5 893,14 €
					345 093,83 €
					47 782,22 €
					0,00 €
					36 000,00 €
					-119 431,90 €
					62 860,37 €
					233 260,93 €
					295 000,00 €
					1 295 911,97 €